
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 428                                                                                  del   10-3-2021

O G G E T T O

Determinazioni in merito alla definizione del sinistro di RCT n. S10620170021 aperto in seguito alla 
richiesta di risarcimento danni pervenuta in data 28.3.2017 al prot. n. 30921. 

Proponente: UOC Affari Generali
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 557

UOC Affari Generali/2021/557 1



Il Direttore dell’U.O.C. Affari Generali riferisce:

● a far  data,  rispettivamente,  dall’1.1.2016 e dall’1.5.2016,  le  disciolte  Aziende sanitarie  ULSS 6
Vicenza  e  ULSS 5 Ovest  Vicentino,  confluite  nell’Azienda  ULSS 8  Berica  dall’1.1.2017,  sono
transitate nel nuovo modello operativo di gestione diretta dei sinistri di responsabilità civile verso
terzi in ambito sanitario secondo le linee guida introdotte dalla DGRV n. 573/2011;

● con delibera n.  643 del  8.10.2015, è stato istituito  l’Ufficio  Sinistri  Centrale  presso la  disciolta
ULSS 5, secondo le indicazioni della Regione Veneto di cui alla delibera di Giunta Regionale n. 567
del 21.4.2015;

● Con deliberazione n. 271 del 15.3.2017 è stato istituito il Comitato di Valutazione Sinistri (CVS)
dell’Azienda ULSS n. 8; 

● con delibera n. 474 del 30.9.2019 Azienda Zero ha approvato la procedura operativa per la gestione
dei sinistri e rischio clinico, trasmessa con nota in data 15.10.2019, prot. n. 20145;

Premesso che:
• In data 28.3.2017 al prot. n. 30921 è pervenuta la domanda risarcitoria della sig.ra M.V., relativa ad

un sinistro occorso presso l’Ospedale di Vicenza in data 25.6.2015;
• In data 22.2.2018 l’Ufficio Sinistri Centrale ha formalizzato al Comitato di Valutazione Sinistri una

proposta di definizione del sinistro, secondo le previsioni del vigente Disciplinare di gestione dei
sinistri ed in ragione della valutazione medico-legale del fiduciario dell’Ente, in atti;

• Con parere  conforme al  verbale  del  13.3.2018 del  Comitato  di  Valutazione  sinistri,  il  Direttore
Generale  dell’Ente  ha  autorizzato  l’Ufficio  sinistri  centrale  ad  instaurare  una  trattativa  con  la
Controparte;

• Assolti gli oneri di cui all’art. 13 L. 24/2017, l’Ufficio sinistri centrale ha intavolato una trattativa
con il Danneggiato;

Preso atto che, a seguito della trattativa intavolata con il Danneggiato, in data 1.3.2021 al prot. n. 22812
è pervenuto l’atto di quietanza sottoscritto dalla sig.ra  M.V. e dal Difensore,   dell’importo  di euro
6.500,00 a  favore della  sig.ra  M.V. ed  euro 2.323,04,  comprensivi  di  IVA, CPA e  rimborso spese
generali, da versare direttamente al Difensore;

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra
                          

IL DIRETTORE GENERALE

D E L I B E R A

UOC Affari Generali/2021/557 2



1) Per quanto esposto in premessa, integralmente richiamato, di autorizzare la liquidazione del danno
di cui alla richiesta risarcitoria assunta agli atti in data 28.3.2017 prot. n. 30921, nell’importo  di
euro 6.500,00 a favore della sig.ra M.V. ed euro 2.323,04, comprensivi di IVA, CPA e rimborso
spese  generali,  da  versare  direttamente  al  Difensore  (la  Ritenuta  d’Acconto  di  €  434,70  viene
trattenuta e versata direttamente dall’Azienda);

2) Di imputare  la  spesa complessiva di  euro 9.257,74 al  conto 12 02 000025, voce “Fondo rischi
autoassicurazione”, anno 2021.

3) Di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’albo on-line dell’Azienda.

*****

UOC Affari Generali/2021/557 3



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo f.f.
(App.to dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 11-3-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 11-3-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Affari Generali/2021/557 4


		2021-03-10T16:21:28+0100
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




